
1

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO EDIÇÃO  Nº 1414 - 19 DE JUNHO DE 2024 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Halter Pitter dos Santos da Silva
VICE-PRESIDENTE: Alex Rodrigues Gonçalves
1º SECRETÁRIO: Cláudio Vicente Vilar
2º SECRETÁRIO: Rosalvo de Vasconcellos Domingos

DEMAIS VEREADORES
Augusto Márcio Ramos de Souza
Jean Carlos Bastos Cardoso
Josinei de Souza Lopes
Marlon Pereira da Rocha
Alexandre Medeiros do Nascimento

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria da Casa Civil

SECRETÁRIO:
Caio Cezar Silveira Leal

DIAGRAMADORA
Vânia Fernandes

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE



EXTRATO












          






–


 –    




      







    























         
       
   
       




















      

    
  –  
     –  
         






















     
       


–




















       





















 











      





  
         


   








      
      

          – 




















       

       
     combustível Diesel; • Regulador automático de tensão e frequência; • Chave de distribuição de força trifásica, fase ‘Terra’ e ‘Neutro’ nas tensões nominais de 127V, 220V e 
–60hz, conforme solicitação • Painel de Controle com 
     
       
rodução e/ou Fiscalização; • 
   –       metros; • Reservatório de combustível com tamanho mínimo 

–
       competentes, Cada Grupo Gerador deverá incluir: • 20 
   chamas, para cada “fase” e para o “Neutro”, sendo a bitola mínima de 95mm², com pontas 
      
         
         conservação; • Caixa intermediária para acoplamento aos 
    
       
• Extintor de incêndio e demais materiais de segurança exigidos pela legislação. • Ferramentas para 
       

         
   
       




















     
      
      

–




















       

        
        
        
      
        




















       














2 BIO Nº 1414 - GUAPIMIRIM 19 de Junho de 2024CIDADE DE







        
        
        
      
        








 
 
        

           
       























      

       

       
          
      




















      
    
 




         
          
          
         



 




















      
    

           

         
        
       
        
  
         
























      
  


















       
         
       
       
     









       
        
     

–
          




           
          
        
             





















    
       


       
        
       
      


        





















      
       
         
 –      
         
       
        
  
       
           



       





















      
       
  
–
         
       













3BIO Nº 1414 - GUAPIMIRIM19 de Junho de 2024 CIDADE DE







        
  
       
           



       









      
       
         
 –      
         
       
       

           






















      
     
       


         





















      
       

  
        

        




















       

      
        
      
     
       
        
       






















 

       

        




















      
    

















        

        
      








       
    



    –    
–24 ciaxaslinearray 1 12” –02 6” –subs 2 x 18”, palco e monitores –     
     –    
 
   –     
  –    
 –     p/instrumentos, 1 bateria, 1 surdo 14” caixa, 3 estante de 
         

  –         





















        
     
         
             

       
         

     

             
         




         
         





















       
    

        
         

16 caixas linearray 1 12”–02 6” –02 drives neudimiun, 16 subds 2 x 18”, palco e
        

 8 monitor 400 watsrms, 6 monitor 200 wats, 2 sub. 18” c/ 















4 BIO Nº 1414 - GUAPIMIRIM 19 de Junho de 2024CIDADE DE







       
       
         

        
         aplificador de baixo 600 wats, 1 bateria c/ bumbo 22” ton i 08”; t ii 10”; t iii 12”, 1 surdo 14” caixa, 3 estante de prato, 1 
  










       
 
         

         



        

























 
        
          
 

        
         
        
         
        























    
 
          
         
       





















       

     
         
        


        
      
       
        


















         
      


        









       

     
         
        


        
      
       
        

         
      


        





















      
      
     
         
        


        
      
       
        

         
    
       

        






















       
    
        
20’’), com partes soldadas em sistema ‘’MIG’’, galvanização 

–Estrutura de ferro tubular (2’’), com altura de 2,30m, 

         
      
     













5BIO Nº 1414 - GUAPIMIRIM19 de Junho de 2024 CIDADE DE










       
         








      


      
       






















     
      

    
        
20”), com partes soldadas em sistema “MIG”, galvanização de 

        Estrutura de ferro tubular (2”), com altura de 3,00m, 

         
      
      
         
      






















     
       
     
       
        
  de 13 a 20’’), com partes soldadas em sistema ‘’MIG’’, galvanização de alta resistência, com partes unidas 

  – Estrutura de ferro tubular (2’’), com 


       
     
     

        
        
        
 





















     

     
       
        

















tubular ( de 13 a 20’’), com partes soldadas em sistema ‘’MIG’’, galvanização de alta resistência, com partes unidas 

  – Estrutura de ferro tubular (2’’), com 


       
    –    

      









     

     
       
        tubular (de 13 a 20”), com partes soldadas em sistema “MIG”, galvanização de alta resistência, com partes unidas 

   Estrutura de ferro tubular (2”), com 


       
     

       





















     
       

 
        tubular (de 13 a 20”), com partes soldadas em sistema “MIG”, galvanização de alta resistência, com partes unidas 

   Estrutura de ferro tubular (2”), com 


       

     
         
         
       























     

     
       
        tubular (de 13 a 20”), com partes soldadas em sistema “MIG”, galvanização de alta resistência, com partes unidas 

   Estrutura de ferro tubular (2”), com 













6 BIO Nº 1414 - GUAPIMIRIM 19 de Junho de 2024CIDADE DE









       











     

     
       
        tubular (de 13 a 20”), com partes soldadas em sistema “MIG”, galvanização de alta resistência, com partes unidas 

Estrutura de ferro tubular (2”), com 


       
     






















     

     
       
        tubular (de 13 a 20”), com partes soldadas em sistema “MIG”, galvanização de alta resistência, com partes unidas 

Estrutura de ferro tubular (2”), com 


       

          
      





















      
     
      


      

       






















    
        
         
   















      





      
       
       


        



   








    
       
       

 
       






















        
        
       






















     

   

   
tubular (de 13 a 20”), com partes soldadas em sistema “MIG”, galvanização de alta resistência, com partes unidas 

   Estrutura de ferro tubular (2”), com 


       
     
        
 
































7BIO Nº 1414 - GUAPIMIRIM19 de Junho de 2024 CIDADE DE



PORTARIA
PORTARIA Nº 328 DE 19 DE JUNHO DE 2024.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância com a 
Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Nomear o Sr. MATHEUS GUSTAVO GARCIA CLEMENTE DA SILVA, para o cargo co-
missionado de Chefe de Departamemnto, símbolo CCII, da Secretaria Municipal de 
Obras e Infra-Estrutura, do Município de Guapimirim-RJ em conformidade com a 
Lei nº 1502 de 28 de abril de 2023.
O nomeado deverá no ato da posse cumprir com disposto no art. 83 da Lei Orgâ-
nica Municipal.
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efeitos a 
partir de 01 de junho de 2024.

Guapimirim, 19 de junho de 2024.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM
AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE

Proc. Adm. nº  1041/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada, para prestação de serviços de
aterro sanitário para recebimento e destinação final dos resíduos sólidos
urbanos - rsu.

Torno público, para conhecimento dos interessados, que foi SUSPENSO “SINE DIE” o
processo licitatório em epígrafe por determinação da Autoridade Competente, para
adequação do Termo de Referência.

Guapimirim/RJ 18 de junho de 2024.

Philipe Gomes Pereira
Agente de Contratação

AVISO

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

8 BIO Nº 1414 - GUAPIMIRIM 19 de Junho de 2024CIDADE DE



 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCEDIMENTO N° 3090/2022 

INSTRUMENTO: ARP N° 217/2022 

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, e a empresa HOSANA ENGENHARIA DE MÁQUINAS E 

APARELHOS EIRELI. 

 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO 

DATA DA ASSINATURA: 02/09/2022 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

GESTOR DA ATA: TELMA COUTO ALVES 

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021. 

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$ 103.900,00 (cento e três mil e novecentos 
reais). 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UND QTD VLR UNIT VLR. TOTAL 

1 12924 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE 64 (SESSENTA E 
QUATRO) APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO, INCLUINDO OS 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS. 

MÊS 12 R$ 8.658,33 R$ 103.900,00 

 

CIDADE DE

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2024

Assinatura digital


		2024-06-19T16:28:30-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




